
 

 発行 

日付 
2025 年 10 月 件名 

多機能補助リレー装置 P1000、P2000 

シリーズ生産中止のお知らせ 

三菱電機（株）受配電システム製作所 

(担当)機器営業課 (TEL)0877-24-2075 

〒763-8516 香川県丸亀市蓬莱町 8 番地 

 

 

 

 

 

 

 

多機能補助リレー装置 P1000、 P2000 シリーズ生産中止のお知らせ 

 

 

平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、発売以来ご愛顧いただきました多機能補助リレー装置について、新規需要の減少により誠に勝手ながら 

生産中止させていただくことをお知らせいたします。 

今後とも、三菱電機製品をご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

1.生産中止機種 

 

品名 形名 

多機能補助リレー装置 P1100 

 P1400D 

 P2100 

 P2200 

 

 

2.今後の予定 

・受注終了 2027 年 3 月 31 日 

・生産終了 2027 年 9 月 30 日(受注状況や生産の負荷状況によっては、生産終了時期が前後します) 

・保守終了 2034 年 9 月 30 日(生産終了後 7 年) 

 

 

3.お客様へのお願い 

代替機種はございません。機器や盤更新の際は、補助リレーなどで同等の回路の構築をお願いします。 

受注終了日までに予備品のご購入の程、よろしくお願い申し上げます。 

以上 

三 菱 受 配 電 機 器 

セールスとサービス 

 

機 種 
多機能補助リレー装置 

P1000,P2000 シリーズ 

( 1 / 1 ) JNEE-SL-0555 

多機能補助リレー装置 (多機能リレー) 


